ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
MMMS

j || Об утверждении конкурсной комиссии
по отбору педагогических сценариев
массовых открытых онлайн-курсов

| || Санкт-Петербургского государственного
университета на 2019 год —j

В целях подготовки плана реализации деятельности по созданию онлайн-кусов
Санкт-Петербургского государственного университета в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору педагогических сценариев
массовых открытых онлайн-курсов Санкт-Петербургского государственного
университета на 2019 год (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с
даты его регистрации.

3. Начальнику Организационного управления Бегеза С.В. организовать рассылку
настоящего приказа научно-педагогическим работникам СПбГУ по адресам
корпоративной электронной почты.

4. Предложения по изменению или дополнению настоящего приказа направлять по
электронному адресу org@spbu.ru.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
и методической работе Лавриковой М.Ю.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на помощника проректора
Чепенко Я.К.

Г" t 1
Первый проректор по учебной ' I
и методической работе i ." ^ V/ 0 М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
первого проректора по учебной и методической работе

<уг1ШЖ?№ Mi

Состав конкурсной комиссии
по отбору педагогических сценариев массовых открытых онлайн-курсов

Санкт-Петербургского государственного университета на 2019 год

№ п/п ФИО, должность
1. Дорохин Виктор Саркисович, и.о. начальника Главного управления по

использованию и защите интеллектуальной собственности

2. Лаврикова Марина Юрьевна, первый проректор по учебной и методической
работе, председатель конкурсной комиссии

3. Лапидус Алла Львовна, профессор, заместитель руководителя лаборатории
"ЦАБ"

4. Микушев Сергей Владимирович, проректор по научной работе
5. Севрюков Сергей Юрьевич, начальник Управления-Службы информационных

технологий

6. Соловьева Мария Александровна, начальник Управления образовательных
программ

7. Старостенко Владимир Андреевич, директор Центра развития электронных
образовательных ресурсов